
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 50 del 06/03/2024

OGGETTO: SP 23 "DELLA VALLE ROSSENNA" - PROGR. DA KM. 13+000 A KM 
13+100 ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A STABILIRE LA CIRCOLAZIONE CON 
TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO E LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' DI 30 KM/H DAL GIORNO 
06/03/2024 FINO AL TERMINE DEI LAVORI.
.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Accertata la necessità di istituire la circolazione a senso unico alternato regolato da impianto 
semaforico ed il limite di velocità massima di 30 km/h sulla Strada Provinciale n° 23 “Di Valle 
Rossenna”  dal  km  13+000  al  km  13+100  per  il  restringimento  della  carreggiata  dovuto  alla 
presenza di macchine operatrici per l’esecuzione di indagini geognostiche da eseguirsi a cura della 
ditta PROVE PENETROMETRICHE SRL con sede in via per Modena 8, Castelnuovo Rangone 
(MO).

O R D I N A

a tutto il traffico veicolare 

sulla Strada Provinciale n° 23 “Di Valle Rossenna” dal km 13+000 al km 13+100 in comune 
di  Polinago,  loc.  Asineria  di  Gombola dal  06/03/2024,  fino al  termine  delle  lavorazioni  con le 
seguenti limitazioni:

- segnaletica provvisoria di cantiere
- restringimento delle corsie di marcia 
- Limite di velocità a 30 km/h
- Divieto di sorpasso
- Senso unico alternato regolato da impianto semaforico

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 



Ordinanza n. 50 del 06/03/2024 pag. n. 2

sono  totalmente  a  carico  della  ditta  PROVE PENETROMETRICHE SRL con sede  in  via  per 
Modena 8, Castelnuovo Rangone (MO).

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


